Comunicado Nº 23/2024 – Comissão Eleitoral, de 19 de setembro de 2024

Dispõe sobre o resultado definitivo da análise dos
requerimentos de inscrição da Consulta prévia para
escolha de Diretor e Vice-Diretor do Instituto Superior de
Ciências Biomédicas da UECE para o quadriênio 2024-
2028.

A Presidente da Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições, considerando o que
dispõe a Resolução Nº1.606/2020-CONSU que estabelece normas à Comunidade
Universitária Objetivando a Elaboração da Lista Tríplice para Escolha de Diretor e Vice-Diretor
do Instituto Superior de Ciências Biomédicas – ISCB da Universidade Estadual do Ceará,
considerando, também, o Edital Nº 46/2024-Reitoria, de 03/09/2024, que convoca os corpos
docente, discente e técnico administrativo para a Consulta à Comunidade universitária,
vinculada a cada Unidade acadêmica, visando a elaboração da lista tríplice para a escolha de
Diretor e Vice-Diretor do Instituto Superior de Ciências Biomédicas da UECE, RESOLVE tornar
público o que segue:

1. Nenhum recurso foi interposto no prazo recursal.

2. Na tabela seguinte consta o resultado definitivo da análise dos pedidos de registro de
candidatura de chapa para a Consulta Eleitoral para elaboração da Lista Tríplice para
escolha de Diretor e Vice-Diretor do Instituto Superior de Ciências Biomédicas da UECE
para o quadriênio 2024-2028.

Centro / Faculdade Candidato a Diretor(a) Candidato a Vice-Diretor(a) Resultado
ISCB - Instituto Superior de Ciências
Biomédicas (Fortaleza) Cláudia Ferreira Santos Gislei Frota Aragão Inscrição Deferida

Fortaleza, 19 de setembro de 2024

Profa. Germana Costa Paixão

Presidente da Comissão Eleitoral